
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДОЛГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

КРУТИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ № 69 

 

«_1 __»   сентября    2022                                                                               с. Долганка                              

   О проведении мониторинга качества подготовки                                                                                                                      

обучающихся   в МКОУ «Долганская СОШ» в форме                                                                                             

ВПР в 2022 году  

      Во исполнение приказа Рособрнадзора от 16.08.2022 № 1139 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022году», от 28.03.2022 № 467 «О внесении 

изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 16.08.2021 № 1139», письмами Рособнадзора от 21.01.2022 № 02-12 «О 

проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 № 01-28.08-01 «О переносе сроков 

проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», приказа 

Комитет по образованию Крутихинского района Алтайского края « 229 от 

30.09.2022 года « О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций Крутихинского района в форме ВПР в 2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг качества образования обучающихся в форме Всероссийских 

проверочных работ   (далее – ВПР) для обучающихся 5-9  классов В МКОУ «Долганская 

СОШ» 

 

 

класс дата № 

урока 

предмет организаторы Эксперты 

5 

класс 

27.09.22 2 Русский язык 1 

часть 

Прошкина М.В. 

Духанова В.А. 

Прошкина М.В. 

Духанова В.А. 

28.09.22 2 Русский язык 2 

часть 

Прошкина М.В. 

Духанова В.А. 

Прошкина М.В. 

Духанова В.А. 

30.09.22 2 Математика  Прошкина М.В. 

Духанова В.А. 

Прошкина М.В. 

Духанова В.А. 

03.10.22 2 Окружающий мир  Прошкина М.В. 

Духанова В.А. 

Прошкина М.В. 

Духанова В.А. 

6 

класс 

23.09.22 2 Русский язык  Михайлова Л.И. 

Солодухина Т.М 

Михайлова Л.И. 

Ушакова О.А. 

29.09.22 2 История  Шумакова Л.В. 

СолодухинаТ.М. 

Исакова Е.В. 

ШумаковаЛ.В. 

21.09.22 2 Математика  Гекельберг О.М 

СолодухинаТ.М. 

СолодухинаТ.М. 

Гекельберг О.М 

26.09.22 2 Биология  СолодухинаТ.М. 

Шумакова Л.В. 

Шумакова Л.В. 

Прошкина Е.А. 

7 22.09.22 

 

2 Математика  Казакова Г.И.. 

СолодухинаТ.М. 

Гекельберг О.М. 

Казакова Г.И. 

29.09.22 2 Русский язык Михайлова Л.И. Михайлова Л.И. 



 

 

2. Назначить ответственным за проведение ВПР - Солодухину Т.М., в филиале 

«Маловолчанская СОШ» -Гольцер М.А.  

  

3. Назначить ответственным за работу с личным кабинетом – Прошкину Е.А. в филиале  

«Маловолчанская СОШ» – Зайцеву Г.В.; 

 

4.  Провести 15.09.2022 г. в 13.30 ч. инструктаж  с организаторами и ассистентами, 

задействованными в проведении ВПР. 

 

5. Назначенным экспертам проверку работ осуществлять в день проведения ВПР 

СолодухинаТ.М. Ушакова О.А. 

10.09.2022–

16.09.2022 (в 

любой день 

указанного 

периода) 

 География, 

История, 

Биология, 

Обществознание 

(для каждого 

класса по двум 

предметам на 

основе случай 

ного выбора) 

  

8 22.09.22 2 Русский язык Михайлова Л.И. 

СолодухинаТ.М. 

Михайлова Л.И. 

Ушакова О.А. 

26.09.22 2 Математика  Гекельберг О.М. 

СолодухинаТ.М. 

Гекельберг О.М. 

Казакова Г.И. 

19.09.22-

20.09.22 

21.09.22 

2 Немецкий язык Горлова С.А. 

СолодухинаТ.М. 

Горлова С.А.  

СолодухинаТ.М. 

27.09.2022–

03.10.2022 (в 

любой день 

указанного 

периода) 

 География, 

История, 

Биология, 

Обществознание, 

Физика (для 

каждого класса по 

двум предметам 

на основе случай 

ного выбора) 

  

9 21.09.22 2 Математика  Казакова Г.И. 

СолодухинаТ.М. 

СолодухинаТ.М. 

Казакова Г.И. 

23.09.22 2 Русский язык Ушакова О.А. 

СолодухинаТ.М. 

Михайлова Л.И. 

Ушакова О.А. 

 26.09.2022–

02.10.2022 (в 

любой день 

указанного 

периода) 

 Биология, Физика, 

География, 

История,  

Химия, 

Обществознание 

(для каждого 

класса по двум 

предметам на 

основе случай 

ного выбора) 

  



 

6. Учителям – предметникам провести подготовительную работу с учащимися по 

ознакомлению с демонстрационным вариантом по предмету, провести подробный анализ 

полученных результатов и составить план мероприятий по устранению выявленных 

проблем в знаниях учащихся.  

  

8. Классным руководителям 4-8,11 классов ознакомить родителей с результатами ВПР. 

 

9. Ответственному за  организацию и проведение ВПР держать на контроле данный 

вопрос. Результаты ВПР рассмотреть  на заседании ШМО; Предоставить в срок до 25.11 

2022 г. анализ итогов ВПР, план мероприятий по устранению выявленных проблем в 

знаниях учащихся.  

 

 

Директор школы                                                                  Е.В. Исакова 

 


